
 

1 

  

DODATEK Č. 1 

k 

Prováděcí smlouvě 

(č. smlouvy S-6094/DOP/2020, č. smlouvy zhotovitele: 2020/0211) 

na akci „II/261 a III/26124 Liběchov – hr. kraje, rekonstrukce“ - PD 

 

mezi 

objednatelem:                         Středočeský kraj 
se sídlem:                                Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 

zastoupeným:                           Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku  

                                                 a veřejných zakázek, na základě usnesení č. 004-10/2021/RK ze     

dne 4.3.2021   

 

IČO: 70891095                       DIČ: CZ70891095 

Bankovní spojení:                   PPF banka, a.s.,  

Číslo účtu                             
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních:              Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku  

                                                 a veřejných zakázek   
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických:            Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby 

  silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

 (dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

zhotovitelem:                          Společnost AFSAG – PRISMOTT 

vedoucí společník 1:               AFRY CZ s.r.o. 

se sídlem:                                Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 – Michle 

zastoupený:                             Ing. Petrem Košanem, jednatelem  

bankovní spojení:                   ČSOB, a.s., číslo účtu:
IČO:                                        45306605  
DIČ:                                        CZ45306605 

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsán v OR vedeném u Městského 
soudu v Praze, oddíl C, vložka 8073 

Je vedoucím společníkem na základě smlouvy o společnosti ze dne 7. 1. 2019 

 



2 

společník 2:                            SAGASTA s.r.o. 
se sídlem:                               Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 

zastoupený:                            Ing. Jiřím Čurdou, jednatelem 

                                               Ing. Ladislavem Beranem, jednatelem 

IČO:                                       04598555  
DIČ:                                       CZ04598555 

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsán v OR u Městského soudu v Praze, 
oddíl C, vložka 250116 

 

společník 3:                           Projekční kancelář PRIS spol. s.r.o. 
se sídlem:                              Osová 717/20, 625 00 Brno 

zastoupený:                           Ing. Martinem Řehulkou, jednatelem 

                                              Ing. Janem Šrubařem, jednatelem 

IČO:                                      46974806  
DIČ:                                      CZ46974806 

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsán v OR vedeném Krajským 
soudem v Brně, oddíl C, vložka 7545 

 

společník 4:                          Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 
se sídlem:                             Národní č. p. 984/15, 110 00 Praha 1 

zastoupený:                          Ing. Radkem Buckem, jednatelem 

                                             Ing. Janem Loškou, Ph.D., jednatelem 

IČO:                                    48588733  
DIČ:                                    CZ48588733 

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsán v OR u Městského soudu v Praze, 
oddíl C, vložka 14051 

 

 (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

Dodatek č. 1 k Prováděcí smlouvě (smlouvě o dílo) 
(č. smlouvy S-6094/DOP/2020, č. smlouvy zhotovitele: 2020/0211) 

 

 

Preambule 

1. Smluvní strany uzavřely smlouvu na akci „II/261 a III/26124 Liběchov – hr. kraje, 

rekonstrukce“ - PD (č. smlouvy S-6094/DOP/2020, č. smlouvy zhotovitele: 2020/0211) 
jejímž předmětem je projektová dokumentace ve stupních DÚR, DSP a PDPS k rekonstrukci 

vozovky, dále jen „Smlouva“. 

 

2. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 z důvodu skutečností zjištěných 
během zpracování předmětu smlouvy. Zjištěné skutečnosti vyplynuly z: 



3 

- Projednání kolizí předmětných silnic II/261 a III/26124 se stávajícím vodovodem s jeho 

vlastníkem a provozovatelem. Na tomto jednání byl zhotovitel a objednatel informován o 
situování vodovodu a jeho stavu. Jedená se o historický vodovod s dožilým skleněným, 

azbestovým a litinovým potrubím. 

- Předpokladu, že toto vodovodní potrubí může být vlivem vibrací stavby plánované akce 
rekonstrukce silnic II/261 a III/26124 porušeno. 

- Oprávněné obavy, že po proběhlé rekonstrukci silnic II/261 a III/26124 se množství poruch 

na tomto historickém vodovodu zvýší. Oprava vzniklých havárií pak bude znamenat nutný 
zásah do konstrukce nově zrekonstruované vozovky. 

- Rozhodnutí objednatele, že v úsecích přímého souběhu vodovodu se silnicí, bude navržena 

jeho výměna v rámci rekonstrukce silnice jako vyvolaná investice, aby nedocházelo 
k znehodnocení investice hlavní. 

V návaznosti na výše uvedené skutečnosti se objednatel dohodl se zhotovitelem na změně 
Prováděcí smlouvy, v souladu s článkem 23.1 Všeobecných obchodních podmínek, které jsou 

přílohou e) Rámcové dohody tak, aby v důsledku možných předpokládaných rizik zhotovitel dílo 
realizoval způsobem, kterým by nedošlo k znehodnocení hlavní investice. Objednatel zvyšuje 
rozsah služeb zhotovitele o služby dodatečné dle článku 23.2.b) Všeobecných obchodních 
podmínek, na které jsou navázané změny cen za skutečně realizované plnění. Obsahem 

dodatečných služeb bude zpracování projektu přeložky vodovodního potrubí, ve stupních DÚR, 
DSP a PDPS. 

 

Článek I. 

1. Smluvní strany se dále dohodly na úpravě Článku II. Cena za dílo odst. 1 Smlouvy takto: 

 

PŮVODNÍ ZNĚNÍ 

1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen 
za skutečně realizované plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého 
rozsahu plnění a jednotkových a dílčích cen příslušného plnění, tj.: 

a) Dokumentace k územnímu rozhodnutí 
bez DPH: 1 070 000 Kč 

DPH: 224 700 Kč 

včetně DPH: 1 294 700 Kč 

b) Dokumentace ke stavebnímu povolení 
bez DPH: 1 550 000 Kč 

DPH: 325 500 Kč 

včetně DPH: 1 875 500 Kč 

c) Projektová dokumentace pro provedení stavby 

bez DPH: 413 000Kč 

DPH: 86 730 Kč 

včetně DPH: 499 730 Kč 



4 

d) Výkon inženýrské činnosti k územnímu rozhodnutí 
bez DPH: 501 000 Kč 

DPH: 105 210 Kč 

včetně DPH: 606 210 Kč 

e) Výkon inženýrské činnosti ke stavebnímu povolení včetně majetkoprávní přípravy stavby 

 bez DPH: 820 000 Kč 

DPH: 172 200 Kč 

včetně DPH: 992 200 Kč 

f)  Technická pomoc objednateli v rozsahu uvedeném v příloze č. 3 Smlouvy 

bez DPH: 700 Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 

DPH: 147 Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 

včetně DPH: 847  Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 

Cena celkem: 

 

bez DPH: 4 417 000 Kč 

DPH: 927 570 Kč 

včetně DPH: 5 344 570 Kč 

Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 
 

NOVÉ ZNĚNÍ 

1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen za 
skutečně realizované plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého rozsahu 
plnění a jednotkových a dílčích cen příslušného plnění, tj.: 

a) Dokumentace k územnímu rozhodnutí 
bez DPH: 1 168 000 Kč (navýšení o 98.000,- Kč za práce z Dodatku č. 1/2021) 
DPH: 245 280 Kč 

včetně DPH: 1 413 280 Kč 

b) Dokumentace ke stavebnímu povolení 
bez DPH: 1 648 000 Kč (navýšení o 98.000,- Kč za práce z Dodatku č. 1/2021) 
DPH: 346 080 Kč 

včetně DPH: 1 994 080 Kč 

c) Projektová dokumentace pro provedení stavby 

bez DPH: 475 000Kč (navýšení o 62.000,- Kč za práce z Dodatku č. 1/2021) 
DPH: 99 750 Kč 

včetně DPH: 574 750 Kč 

d) Výkon inženýrské činnosti k územnímu rozhodnutí 
bez DPH: 501 000 Kč 

DPH: 105 210 Kč 

včetně DPH: 606 210 Kč 

e) Výkon inženýrské činnosti ke stavebnímu povolení včetně majetkoprávní přípravy stavby 

 bez DPH: 820 000 Kč 



5 

DPH: 172 200 Kč 

včetně DPH: 992 200 Kč 

f)  Technická pomoc objednateli v rozsahu uvedeném v příloze č. 3 Smlouvy 

bez DPH: 700 Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 

DPH: 147 Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 

včetně DPH: 847  Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 

 

Cena celkem: 

 

bez DPH: 4 675 000 Kč 

DPH: 981 750 Kč 

včetně DPH: 5 656 750 Kč 

 

Jedná se o zvýšení ceny díla o 258 000 Kč bez DPH, 312 180 Kč s DPH, tj. o 5,84% původní 
částky a tedy nepřesahuje povolený limit 30 % dle §222 odst. 6 zákona č. 134/2006 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek. 

 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 1  nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv. 

2. Smlouvu včetně tohoto Dodatku č. 1 je možno ukončit za podmínek stanovených v Rámcové 
dohodě. 

3. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 1  v registru smluv 

vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, Objednatelem. Zhotovitel 
nepovažuje žádnou část této Smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 
jejich elektronický originál. 

5.   Uzavření tohoto Dodatku č. 1 bylo schváleno usnesením Rady Středočeského kraje  
č. 004-10/2021/RK ze dne 4.3.2021 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 1  uzavírají svobodně a vážně a že považují její obsah 
za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

7. Na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy k ní smluvní strany připojily své elektronické 
podpisy založené na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 



 

6 

 

V Praze dne 

 

za objednatele: Středočeský kraj 
 

 

 

 

………………………………………….. 
                    Libor Lesák 

radní pro oblast investic a veřejných zakázek 

 

 

V Praze dne 

 

za zhotovitele Společnost AFSAG  –  

PRISMOTT 

 

 

 

………………………………………………. 
                       Ing. Petr Košan 

                   jednatel AFRY CZ s.r.o. 

 

Digitally signed by Ing. 

Petr Košan 

Date: 2021.03.17 

11:09:38 +01'00'

Libor 

Lesák

Digitálně podepsal 

Libor Lesák 

Datum: 2021.03.19 

07:52:07 +01'00'


